korko 4,4 (4,8) %. Keskimääräinen korkosidonnai-

suusaika oli 2,7 (2,0) vuotta. Velanhoitokykyä ku-

vaava EBITDA / korkokulut oli 3,4. Vakuudellisten

lainojen suhde taseen loppusummaan oli 12,9 %.

RISKIENHALLINTA

Liiketoimintariskejä vähennetään eripituisilla

vuokrasopimuksilla. Spondan keskimääräinen

vuokrasopimusaika oli 3,7 vuotta ja sopimuskan-

ta oli 406 milj. euroa. Sopimuskanta on nykyisten

voimassa olevien yksittäisten sopimusten yhteen-

laskettu kassavirta.

Vuokrasopimukset on sidottu elinkustannusindek-

siin ja vuokravakuus on suhteutettu sopimuskau-

den pituuteen. Asiakkaat edustavat eri toimialoja.

Riski vuokralaista varten tehdystä investoinnista

jää vuokralaisen konkurssin yhteydessä vuokra-

nantajalle. Poistamattomien vuokralaisparannus-

ten arvo oli 4,3 milj. euroa. Kiinteistöt ovat täysar-

vovakuutettuja, jonka lisäksi Spondalla on 12 kuu-

kauden vuokratulo-keskeytysvakuutus.

HERKKYYSANALYYSI

Jotta osakeomistuksen tuotto olisi paremmin enna-

koitavissa, Sponda on laskenut eri tekijöiden vai-

kutuksen tulokseen. Laskelmat perustuvat vuo-

den 2003 kustannusrakenteeseen ja ne ovat suun-

taa antavia.

Tekijä Muutos Tulosvaikutus,
  Me

Vuokrataso % + / – 1 % 1,0

Vuokrataso / m2  + / – 4 euroa / m2 3,1

Ylläpitokulut + / – 5 % 1,2

Hallinto + / – 10 % 0,4

Kiinteistövero + / – 10 % 0,4

Korkotaso + / – 1%-yksikkö 1,7

Rahoitus ja riskienhallinta

Lainainstrumentit

Term Loan Facility, 34 %

JVK 08 V, 10 %

YT, 8 %

LAINAT, 24 %

JVK 08 K, 7 %

JVK 07 K, 17 %

34

35

Korollinen velka yht. 583 Me

Liikevaihto 100,4 70,6 4,8 25,0

Ylläpitokulut – 24,3 – 16,6 – 1,9 – 5,8

Nettovuokratuotot 76,1 54,0 2,9 19,2

Markkina-arvo 1.1.2003 1 182,6 908,2 42,3 232,1

Lisäykset 2003 76,4 70,6 0,0 5,8

Vähennykset 2003 – 16,7 – 7,7 – 8,9 – 0,1

Markkina-arvon muutos – 1,2 3,0 1,6 – 5,8

Markkina-arvo 31.12.2003 1 241,1 974,1 35,0 232,0

Nettovuokratuotto-% markkina-arvolle 6,4 5,9 7,5 8,3

MARKKINA-ARVO KIINTEISTÖTYYPEITTÄIN 31.12.2003, Me

  Yhteensä Toimisto Liiketila Logistiikka

Suojaamaton 21 %

Johdannaiset 44 %

Kiinteäkorkoiset 35 %

Korkoriskit

2008 (100 Me), 17 %

2005 (195 Me), 33 %

2004 (113 Me), 19 %

Lainojen erääntyminen

2006 (75 Me), 13 %

2007 (100 Me), 17%

Kiinteistöjen markkina-arvo

Spondan sijoituskiinteistöjen markkina-arvo vah-

vistetaan yhtiön oman laskennan tuloksena, mut-

ta prosessissa käytetään ulkopuolista arvioitsijaa.

Laskennassa pyritään vahvistamaan yksittäises-

tä kiinteistöstä vapaaehtoisella kaupalla saatava

myyntihinta arviointihetkellä. Kiinteistöt arvoste-

taan siinä kunnossa ja laajuudessa, jossa ne arvioin-

tihetkellä ovat.

Sponda käyttää laskentametodina kassavirta-

analyysiä, jossa kiinteistön nettokassavirta laske-

taan 10 vuoden laskentajaksolle. Kiinteistön arvo

muodostuu nykyhetkeen diskontattujen, tulevai-